INDICAÇÃO Nº 691 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
ampliação do número de colaboradores para a limpeza das ruas do Bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências para a
localização acima citada. A intervenção junto aos setores responsáveis no que tange a
ampliação do número de colaboradores para a limpeza das ruas do bairro, é essencial,
pois, até o momento, apenas uma pessoa desempenha essa função, não sendo nem um
pouco proporcional devido á extensão do bairro, sendo desumano a situação, tanto para
os moradores quanto para o colaborador.
                                              Uma equipe de colaboradores pode desempenhar esse
papel com maior presteza, efetividade, ampliando o bem-estar social e oferecendo uma
qualidade de vida melhor a todos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3UZA49J73Z8GW52
		2022-06-28T14:15:21-0300